
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広告内容については本会が保証するものではありません 

社会福祉法人 
武蔵村山市社会福祉協議会 
会 長 大 谷 恵美子 

《発行・編集》 

社会福祉法人武蔵村山市社会福祉協議会 

〒208-8503 武蔵村山市学園四丁目５番地の１ 

武蔵村山市民総合センター内 

TEL：042-566-0061   

FAX：042-566–0253 

e-mail：soumu@mmshakyo.jp 

HP：https://mmshakyo.jp/ 

 

令和７年(2025 年) 

１月１日発行 

246 号 

 

新年に寄せて 
法人化５０周年記念式典を開催 

本会では、１０月２０日（日）にさくらホール（小ホール）にて「法

人化５０周年記念式典」を開催しました。当日は多くのかたに御来場

いただき誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

記念式典では、武蔵村山市伝統芸能「横中馬獅子舞保存会」の皆様

による演舞から始まり、大谷会長挨拶、山﨑市長 

をはじめ御来賓の方々から御祝辞をいただきまし 

た。続いて、永年、本会活動に御尽力・御協力を 

いただいた方々１９６名を代表して、５名の方に 

表彰状の授与及び感謝状の贈呈を行いました。 

 その後、パリ 2024パラリンピック車

いすラグビー金メダリストの小川仁士選

手による記念講演とクロスオーバージェ

ネレーションの皆様による記念演奏が行

われ、本会にゆかりのある方々と和やか 

な式典を開催することができました。 

皆様の御協力により、無事に法人化 

５０周年記念式典を終えることがで 

きました。心より感謝申し上げます。 

 

令和 6年度 受験生チャレンジ支援貸付事業     締切は令和 7年 1月 31日まで！ 

 中学 3 年生、高校 3 年生またはこれに準じるかたを対象

に、学習塾・各種受験対策講座・通信講座等の受講料や高校・

大学等の受験料の捻出が困難な一定所得以下の世帯へ、必要

な資金の貸付を無利子で行う東京都の事業です。 

  

 

対 象 
中学 3 年生・高校 3 年生等の受験生がいる世帯 

（またはこれに準じるかた） 

貸 付 

限度額 

受講料（中３・高 3 共通） 

200,000 円 

受験料 

中 3：27,400 円 

高 3：80,000 円 

借受人 
世帯の生計中心者（18 歳以上） 

収入要件あり。最新の課税証明書で確認をします。 

 

高校・大学等に入学した場合、手続きすることで返済が免除されます 

問合先：地域係 ☎566-0061 ※来所される場合は事前にご連絡ください。 

開所時間：平日 9:00～17:00（※第 1・第 3 木曜日は 19:00 まで） 

詳細は、受験生チャレンジ

支援貸付事業サイトへ！！ 

▼ ▼ ▼  

当事業キャラクター 

チャレニャン 
 

 

【訂正とお詫び】 
「こもれび」第 245号 1面「グリーンサポートサ

ービス」様の広告内容に本会の掲載誤りがありまし
た。訂正してお詫び申し上げます。 

誤：火葬式７万円  正：火葬式８万円 

 

 

武蔵村山社協 

マスコットキャラクター 

“ここりん” 

 

明けましておめでとうございます。 

市民の皆様におかれましては、新年を健やかにお迎えの

ことと、心からお慶び申し上げます。 

旧年中は、本会の様々な事業運営にご理解とご支援を賜

り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、昨年は、法人化５０周年の節目の年を迎え、これま

での歩みを振り返るとともに新たな地域福祉推進の気運も

醸成された１年となりました。１０月からは成年後見事業

の中核機関として「法人後見」「市民後見人」等の新たな取

り組みもスタートさせ、その他の事業においても、引き続

き、様々な福祉課題に直面する方々への支援に努めてまい

りました。 

本年も、少子高齢化、ヤングケアラー、ひきこもり等、複

雑・複合化する福祉課題に対応するため関係機関との連携

を深めるとともに、誰もが安心して暮らしていくことがで

きる『支え合うまちづくり』を目指し、役員職員が一丸とな

って、更なる地域福祉の向上に尽力してまいりますので、皆

様のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 結びに、本年が皆様にとりまして幸多き年でありますよ

うお祈り申し上げます。 

記念式典 

受賞者名簿 

  


